



Kvalitetsstandard for omsorgsstand- pleje

Når du læser kvalitetsstandarden, skal du være opmærksom på, at den består af to dele.

Den første del er information til dig og dine pårørende og beskriver Ringsted Kommunes politiske bestemte rammer for service-niveauet. Din hjælp bliver bevilget og tilrettelagt individuelt i overensstemmelse med disse rammer. Alle afgørelser sker på baggrund af en konkret, individuel vurdering.

Den anden del består af en faglig uddybning, som er et arbejdsredskab til medarbejderne, når de skal vurdere din ansøgning.

Kvalitetsstandard for omsorgstandpleje

Information for borgere og pårørende

Formålet med omsorgstandpleje	<p>Omsorgstandpleje er et tilbud om tandlægebesøg i eget hjem.</p> <p>Formålet med omsorgstandpleje er:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at tilbyde forebyggende og behandlende tandpleje
Hvem kan få omsorgstandpleje?	<p>Du kan få omsorgstandpleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - hvis du ikke eller kun meget vanskeligt kan komme ud af din bolig. - hvis du af psykiske årsager ikke kan indgå i et samarbejde med en almindelig praktiserede tandlæge. - hvis du er flyttet ind i en plejebolig.
Hvad består tilbuddet af?	<p>Tilbuddet består af forebyggende og behandlende tandpleje. Den behandling, du modtager, vil afhænge af dit behov og din situation.</p> <p>Der ydes ikke hjælp til specialiseret tandbehandling.</p> <p>Behandlingen foregår i egen bolig og i særlige tilfælde i tandlægeklinikken. Du skal selv betale for transport til og fra klinikken.</p> <p>Hvis du bevilges Omsorgstandpleje, har du har frit valg. Du kan vælge den Kommunale Omsorgstandpleje eller gøre brug af privat tandlæge/tandtekniker. Den Kommunale Omsorgstandpleje varetages af Tandplejen, Byskovskolen afd. Benløse.</p> <p>Hvis du ønsker at gøre brug af privat tandlæge/tandtekniker, skal du selv:</p> <ul style="list-style-type: none"> • finde, opsøge og lave aftale med en privat tandlæge/tandtekniker, som tilbyder omsorgstandplejeydelser. • give besked til Myndighedsenheden, når denne er fundet. <p>Visitor giver herefter besked til Den Kommunale omsorgstandpleje, om at du tilses af privat tandlæge/tandtekniker. Den private tandlæge/tandtekniker, skal:</p> <ul style="list-style-type: none"> • orientere sig i Ringsted Kommunes kvalitetsstandard i forhold til hvilken behandling der er omfattet af omsorgstandpleje. • udarbejde behandlingsplan samt økonomisk overslag, som skal godkendes af Den kommunale Omsorgstandpleje v. Overtandlægen, før behandlingen kan påbegyndes. <p>Overtandlægen vurderer den private tandlæges/tandteknikers overslag inden for 14 dage.</p>
Sådan søger du om omsorgstandpleje	<p>Hvis du ønsker at søge om omsorgstandpleje, skal du udfylde ansøgningskemaet og sende det til Team Visitation i Myndighedsenheden. Brug nedenstående link.</p> <p>https://ringsted.dk/sites/default/files/borger/omsorg_sundhed/omsorgstandpleje_ansoegning_.pdf</p>

	<p>Du kan kontakte Team Visitation i Myndighedsenheden på tlf. 57 62 79 00 eller pr. mail myndighedsenheden@ringsted.dk for yderligere information.</p> <p>Hvis du ønsker at sende følsomme eller fortrolige oplysninger til Ringsted Kommune pr. mail, eksempelvis dit cpr.nr., oplysninger om dine helbredsforhold eller økonomiske situation kan du gøre det via e-boks. I e-boks skal du vælge modtageren "Kontakt Ringsted Kommune/skriv til Myndighedsenheden". For yderligere information kan du via Ringsted Kommunes hjemmeside læse om afsendelse af sikker post. https://ringsted.dk/sikker-e-post.</p> <p>Du kan forvente at blive kontaktet af en medarbejder fra kommunen, senest 2 uger efter kommunen har modtaget din ansøgning.</p> <p>Medarbejderen foretager en vurdering af din situation og afklarer dit behov for hjælp og støtte, herunder om du kan bevilges omsorgstandpleje.</p>
Kvalitetsstandardens betydning når vi behandler din ansøgning	<p>Når kommunen behandler din ansøgning, foretager vi altid en konkret og individuel vurdering af din situation og behov. I den forbindelse er serviceniveauet, som beskrevet i denne kvalitetsstandard, vejledende for, hvilket hjælp kommunen tilbyder dig.</p> <p>Det betyder, at hvis dit behov ikke kan opfyldes efter det generelle serviceniveau ifølge kvalitetsstandard, så skal vi fravige kvalitetsstandard til din fordel indenfor de rammer, som lovgivningen giver mulighed for.</p>
Hvad er dit ansvar?	<p>Når du søger om omsorgstandpleje, er der brug for:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at du opgiver relevante oplysninger og medvirker til kommunens udredning af dine behov og dit funktionsniveau, herunder indhentning af lægeoplysninger.
Øvrige relevante oplysninger	<p>Du skal selv betale for omsorgstandpleje.</p> <p>Du har mulighed for at udfylde en fuldmagt til betaling via bankens betalings-service, så betaling foregår automatisk.</p> <p>Prisen for omsorgstandpleje fremgår af informationsmaterialet og af kommunens hjemmeside https://ringsted.dk/borger/omsorg-sundhed/omsorgstandpleje. Prisen reguleres årligt.</p>

Faglig uddybning af kvalitetsstandard for omsorgstandpleje

Information til medarbejdere

 Lovgrundlag 	§§ 131 og 132 i Sundhedsloven
 Visitationskriterier 	<p>Der gælder følgende kriterier for tildeling af omsorgstandpleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Borgeren skal have varigt og vidtgående nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. - Borgeren skal ikke kunne eller have vanskeligt ved selv at komme ud af egen bolig med eller uden hjælpemidler.

	<ul style="list-style-type: none"> - Borgeren skal ikke kunne indgå i et samarbejde med den almindelige tandlægepraksis. - Borgeren skal ikke kunne benytte sig af en handicapvenlig almindelig tandlægepraksis.
Hvad omfatter indsatsen?	<p>Opgaverne indenfor omsorgstandpleje er:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Almen og individuel forebyggelse, herunder hjælp til mundhygiejne samt oplysning om og instruktion i tandpleje - Rutineundersøgelser 1-2 gange om året efter tandlægens skøn, dog maksimalt 1 gang hvert halve år. -Undersøgelse af tand-, mund- og køberegionens sundhedstilstand. -Behandlinger af symptomer, sygdomme og funktionsforstyrrelser i tand-, mund- og kæberegion. -Hjælp til tandprotese -Akut tandlægehjælp -Reparation af eksisterende proteser. <p>Der ydes ikke hjælp til specialiseret tandbehandling.</p> <p>Behandlingen foregår i egen bolig og i særlige tilfælde på tandlægeklinikken. Borgeren skal selv sørge for transport til og fra klinikken.</p> <p>Der er indført frit valg på omsorgstandpleje.</p>
Kommunens kvalitetsmål for omsorgstandplejen	<p>Hjælpen ydes med respekt for den enkelte borgers holdninger og normer, herunder privatlivets grænser.</p> <p>Alle afgørelser sker på baggrund af en konkret, individuel vurdering.</p> <p>Leverancen er i overensstemmelse med formålet med bevillingen.</p>
Kommunens opfølgning på bevillingen/indsatsen	<p>Ledelsen af Myndighedsenheden fører tilsyn med afgørelserne.</p> <p>Bevillingen vurderes efter behov.</p> <p>Myndighedsenheden fører tilsyn med, om leverancekravene er opfyldt.</p>

Godkendt i Ældre- og Genoptræningsudvalget samt Social- og Arbejdsmarkedsudvalget i september 2020.



Ringsted
Kommune

Ringsted Kommune

Myndighedsenheden

Amtstue alle 71
4100 Ringsted

Tel.: +45 57627900

Mail: myndighedsenheden@ringsted.dk

www.ringsted.dk

